



IZBA GOSPODARCZA
„FARMACJA POLSKA”

Warszawa, dnia 28 stycznia 2021 r.

Pani

KATARZYNA SÓJKA

Posel na Sejm RP

l.dz. 139-2021

Szanowna Pani Posel,

Raz jeszcze pragnę podziękować za spotkanie oraz deklarację możliwości wspólnego rozwiązywania problemów, z którymi mierzą się polscy pacjenci.

Obecnie za jeden z najważniejszych uważamy problem z **dostępem do leków dla seniorów tzw. 75+ na poziomie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej**. Izba Gospodarcza „FARMACJA POLSKA” od wielu miesięcy angażuje się w tą sprawę, starając się doprowadzić do faktycznej realizacji zapisów ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. W załączeniu przesyłamy kolejne wystąpienie do Rzecznika Praw Pacjenta dotyczące wyrażania zgody przez pacjentów 75+ lekarzowi specjaliście na dostęp do dokumentacji medycznej. Usunięcie tego zapisu jest kluczowe dla faktycznej poprawy dostępu do leków grupy seniorów, zgodnie z intencją ustawodawcy. Odpowiedź otrzymana z Centrum e-Zdrowia, którą załączamy, niestety nie rozwiązuje problemu w tym zakresie.

Kolejnym tematem, którym chcemy zainteresować Panią Posel jest **Projekt Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-25**. W porównaniu z poprzednim Programem na lata 2016-2020 **usunięto w nim m.in. zapisy dotyczące poprawy zdrowia prokreacyjnego**. Biorąc pod uwagę ostatnie dane demograficzne oraz obecną sytuację epidemiologiczną uważamy za niezbędne włączenie tego zagadnienia również jako wiodącego celu Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-25.

W najbliższych miesiącach spodziewane jest skierowanie kilku istotnych projektów ustaw do Parlamentu, w tym długo oczekiwanego projektu nowelizacji ustawy refundacyjnej, który może mieć zasadnicze znaczenie dla zapewnienia polskim

IZBA GOSPODARCZA „FARMACJA POLSKA”

01-410 Warszawa, ul. Czorszyńska 6, tel./fax: 22 839 77 37, 22 839 99 10, e-mail: info@farmacja-polska.org.pl
www.farmacja-polska.org.pl

pacjentom odpowiedniego dostępu do terapii. Ze swej strony deklarujemy chęć współpracy z powołaną w ostatnim czasie Podkomisją stałą do spraw organizacji ochrony zdrowia i innowacyjności w medycynie, która może stać się ważnym forum wymiany poglądów kluczowych interesariuszy systemu ochrony zdrowia.

Jestem głęboko przekonana, że dialog z udziałem Parlamentarzystów w ramach pełnienia funkcji kontrolnej nad rządem pozwoli na dalszą poprawę zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych polskich pacjentów oraz zapewnienie stabilnego rozwoju systemu ochrony zdrowia, tak bardzo potrzebnych zwłaszcza w obecnej sytuacji epidemiologicznej.

W imieniu Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” deklaruję pełną otwartość i liczę na współpracę.

Z wyrazami szacunku,

W imieniu Zarządu

Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA”

Prezes



Irena Rej

Załączniki:

Pismo do Rzecznika Praw Pacjentów.

Odpowiedź z Centrum e-Zdrowia.